
AGENDA ITEM FOR ADMINISTRATIVE MEETING      (   )  Discussion only 
                                                                                                 ( X )  Action 

FROM (DEPT/ DIVISION):    County Counsel 

SUBJECT:      Long Term Enterprise Zone Agreement Amendment  

Background: 

The zone sponsors for the enterprise zones in the 
Cities of Hermiston and Umatilla have been 
requested to amend the five most recent agreements 
for a long term enterprise zone abatement.  There 
are two request changes: (1) The statutory 
requirements for the development – decrease in 
investment amount and increase in number of 
employees; (2) Clarifying that non-owned 
improvements on the property will not be included 
in the calculation for bond contribution.  The 
changes are before the Board for approval.   

Requested Action:    

Approve amendments to Long-Term Rural 
Enterprise Zone Tax Abatement Agreement    

ATTACHMENTS:    Proposed Amendment  
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Scheduled for meeting on:       February 22, 2023 

Action taken:  

******************************************************* 
Follow-up: 



Redline of changes to LTREZ Agreement  

Section V.A. 

The Company agrees to comply with the requirements of ORS 285C.409 and 
285C.412(3)(5) as well as those provided in OAR Chapter 123, Division 690. 

Section V.B.11(a) 

During each year of the Exemption Period, the Company will contribute an amount to the 
Sponsors (the “Bond Contribution”) to be used solely for the payment or prepayment of 
debt service on newly-issued general obligation bond indebtedness incurred to finance 
public utilities, public educational services, fire services, public health services, or public 
safety services, and issued pursuant to voter approval of a measure passed on or after 
the date of this Agreement by any taxing district included in the consolidated tax area in 
which the Facility is located (a “Qualifying Bond”). The annual Bond Contribution will be 
equal to 100% of the aggregate amount the Company would have been assessed with 
respect to such Qualifying Bonds for the Facility all propertyas described in section I of 
this Agreement owned by the Company within the taxing district subject to the Qualifying 
Bond but for the exemption pursuant to this Agreement and any other future exemption 
for property owned by the Company on the Partition Plat within such taxing district. The 
Company will not unreasonably object to any local measures for Qualifying Bonds.  








